
. .

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

22.06.2017
г. Екатеринбург

N~ 349-УГ

Об утвсрждснии списков получатслсй стипсндий
Губсрнатора Свсрдловской области спортсмснам и трснсрам,

ДОСТlIГlIIИМвысоких спортивных рсзультатов на сорсвнованиSlХ
мсждународного 11российского уровнсй, на 2017 год

в соответствии с Положением о стипендиях -Губернатора Свердловской
области спортсменам и тренерам, достигшим ВЫСОКИХ спортивных результатов
на соревнованиях международного и российского уровней, утверждённым Указом
Губернатора Свердловской области от 02.11.2009 N~ 974- УГ «О стипендиях
Губернатора Свердловской области спортсменам и тренерам, достигшим высоких
спортивных результатов на соревнованиях международного и российского
уровней»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
l)список получателей стипендии Губернатора Свердловской области

спортсменам и тренерам, достигшим высоких спортивных результатов
на соревнованиях международного и российского уровней, на 2017 год в размере
3354 рублей (прилагается);

2) список получателей стипендии Губернатора Свердловской области
спортсменам и тренерам, достигшим высоких спортивных результатов
на соревнованиях международного и российского уровней, на 2017 год в размере
2000 рублей (прилагается).

2. Контроль за исполнением настояшего указа возложить на Заместителя
Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.

3. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев



2

УТВЕРЖДЕН
Указом Губернатора
Свердловской области
от 22.06.2017 NQ 349-УГ
«Об утверждении списков
получателей стипендий Губернатора
Свердловской области спортсменам
и тренерам, достигшим высоких
спортивных результатов на
соревнованиях международного
и российского уровней, на 2017 год»

СПИСОК
получателей стипендии Губернатора Свердлове кой области спортсменам
и тренерам, достигшим высоких спортивных результатов на соревнованиях

международного и российского уровней, на 2017 год
в размере 3354 рублей

1. Аксенова лёгкая атлетика
Ксения Александровна

2. Алифиренко спорт лиц с поражением опорно-
Евгений Фёдорович двигательного аппарата

3. Аниканов спорт лиц с поражением опорно-
Владимир Андреевич двигательного аппарата

4. Антипин спорт слепых
Олег Сергеевич

5. Арефьев спорт лиц с поражением опорно-
Артём Александрович двигательного аппарата

6. Арефьева спорт лиц с поражением опорно-
Юлия Игоревна двигательного аппарата

7. Артамонов конькобежный спорт
Александр Леонидович

8. Асоян спорт глухих
Никита Александрович



3

9. Белоусова плавание
Анна Леонидовна

10. Белявский спортивная гимнастика
Давид Сагитович

11. Блиновских гребной спорт
Анна Владимировна

12. Борисов хоккей на траве
Артём Владимирович

13. Бузмакова спорт слепых
Екатерина Ивановна

14. Букин спорт лиц С поражением опорно-
Танаткан Ахметович двигательного аппарата

15. Валова прыжки в воду
Наталия Львовна

16. Варзаков настольный теннис
Владимир Владимирович

17. Вахмистров хоккей на траве
Евгений Александрович

18. Власов настольный теннис
Григорий Сергеевич

19. Власов настольный теннис
Сергей Фёдорович

20. Волков спорт лиц с поражением опорно-
Алексей Андреевич двигательного аппарата

21. Волосников спорт лиц С поражением опорно-
Евгений Вячеславович двигательного аппарата

22. Воронина биатлон
Тамара Игоревна

23. Вотчал конькобежный спорт
Кристина Алексеевна



4

24. Вырышев лёгкая атлетика
Владимир Михайлович

25. Гаджиев дзюдо
Сахават Икрам оглы

26. Гайнетдинова спорт глухих
Дарья Дамировна

27. Гвоздева гребной слалом
Ольга Владимировна

28. Гилязова спорт слепых
Елена Радиковна

29. Глазырин пулевая стрельба
Станислав Николаевич

30. Головырских лыжное двоеборье
Леонид Владимирович

31. Голомидова дзюдо
Наталья Сергеевна

32. Голышев спорт глухих
Виталий Васильевич

33. Гришина спорт лиц с интеллектуальными
Светлана Яновна нарушениями

34. Губенко гребной слалом
Никита Евгеньевич

35. Дворников спорт лиц с поражением опорно-
Борис Геннадьевич двигательного аппарата

36. Денмухаметов лёгкая атлетика
Артем Хамитович

37. Деркач конькобежный спорт
Юрий Иванович

38. Дингес спорт глухих
Виктор Евгеньевич



5

39. Доронин гребной слалом
Евгений Александрович

40. Дряницын хоккей на траве
Артём Юрьевич

41. Дюкин спорт лиц С поражением опорно-
Александр Рафаилович двигательного аппарата

42. Елькина спорт лиц с поражением опорно-
Лариса Федоровна двигательного аппарата

43. Ельняков конькобежный спорт
Алексей Васильевич

44. Емельянов дзюдо
Сергей Данилович

45. Емельянцев спорт лиц с интеллектуальными
Вячеслав Сергеевич нарушениями

46. Желтовская плавание
Ольга Вениаминовна

47. Загребин спорт глухих
Георгий Андреевич

48. Захаров конькобежный спорт
Сергей Геннадьевич

49. Захарова конькобежный спорт
Валерия Сергеевна

50. Захарова конькобежный спорт
Евгения Сергеевна

51. Зырянов гребной спорт
Виталий Владимирович

52. Иванов спорт слепых
Алексей Сергеевич

53. Ильиных спорт глухих
Александр Леонидович



6

54. Ильиных прыжки в воду
Кристина Алексеевна

55. Исламова спорт глухих
Марина Петровна

56. Кавешников спорт слепых
Борис Вениаминович

57. Кадочников плавание
Павел Леонидович

58. Казаков спорт слепых
Леонид Вадимович

59. Калиневич спорт глухих
Маргарита Валерьевна

60. Канафиева спорт лиц с интеллектуальными
Ксения Радмировна нарушениями

61. Кардаков конькобежный спорт
Александр Николаевич

62. Карташев спорт лиц с поражением опорно-
Святослав Александрович двигательного аппарата

63. Касимов гребной слалом
Анатолий Юрьевич

64. Кашинская плавание
Алина Валерьевна

65. Кивалов лёгкая атлетика
Леонид Александрович

66. Кипин лыжное двоеборье
Максим Владимирович

67. Климонов тяжелая атлетика
Егор Сергеевич

68. Компаниец спорт лиц с поражением опорно-
Лариса Владимировна двигательного аппарата



7

69. Кондратова спорт глухих
Анна Александровна

70. Костарев хоккей на траве
Сергей Геннадьевич

71. Кравцов спорт глухих
Николай Петрович

72. Красноперов спорт слепых
Александр Сергеевич

73. Крицук сноуборд
Александр Владимирович

74. Крупин спорт лиц С поражением опорно-
Анатолий Владимирович двигательного аппарата

75. Кудленко конькобежный спорт
Ульяна Львовна

76. Кузнецов хоккей на траве
Владислав Геннадьевич

77. Кузнецов гребной слалом
Михаил Николаевич

78. Кузнецов лёгкая атлетика
Николай Артемьевич

79. Кузовников конькобежный спорт
Александр Владимирович

80. Кулаков спорт глухих
Петр Александрович

81. Куткин пулевая стрельба
Вячеслав Геннадьевич

82. Лавринович спорт лиц с поражением опор но-
Андрей Николаевич двигательного аппарата

83. Лапикус спорт глухих
Ирина Леонидовна



8

84. Лаптев гребной спорт
Дмитрий Валерьевич

85. Лапшина плавание
Полина Андреевна

86. Ларионов гребной слалом
Дмитрий Геннадьевич

87. Леонтьев хоккей на траве
~ихаилСергеевич

88. Лихачева конькобежный спорт
Галина Вадимовна

89. Лобинцев плавание
Никита Константинович

90. Ломаев спортивная гимнастика
Валерий Николаевич

91. Лыко в хоккей на траве
Александр Иванович

92. Лысова спорт слепых
~ихалина Анатольевна

93. ~aMaeB сноуборд
Антон Вячеславович

94. ~амин прыжки в воду
Николай Петрович

95. ~амина лёгкая атлетика
Алена Александровна

96. ~асленников пулевая стрельба
Владимир Анатольевич

97. ~атковский хоккей на траве
Семён Андреевич

98. ~eДBeдeB лыжные гонки
Андрей Евгеньевич



9

99. Медведева лыжные гонки
Анна Евгеньевна

100. Мельников конькобежный спорт
Василий Александрович

101. Мерзлякова лёгкая атлетика
Наталья Владимировна

102. Миленин спорт лиц с поражением опорно-
Виктор Константинович двигательного аппарата

103. Миленина спорт лиц с поражением опорно-
Анна Александровна двигательного аппарата

104. Минжулин лёгкая атлетика
Андрей Васильевич

105. Миронова биатлон
Светлана Игоревна

106. Мирошников конькобежный спорт
Борис Павлович

107. Мисиюк плавание
Алексей Юрьевич

108. Михасёв конькобежный спорт
Андрей Васильевич

109. Михеева конькобежный спорт
Ирина Юрьевна

110. Мохова спорт глухих
Екатерина Сергеевна

111. Никитин хоккей на траве
Дмитрий Юрьевич

112. Никоноров спорт слепых
Алексей Валерьевич

113. Новосёлов прыжки в воду
Вячеслав Сергеевич



10

114. Новосёлов прыжки в воду
Евгений Сергеевич

115. Нохрин конькобежный спорт
Максим Александрович

116. Оборина конькобежный спорт
Мария Дмитриевна

117. Огородников спорт лиц с поражением опорно-
Валерий Иванович двигательного аппарата

118. Олейник плавание
Андрей Петрович

119. Павловский хоккей на траве
Леонид Викторович

120. Пальцева спорт лиц с поражением опорно-
Светлана Александровна двигательного аппарата

121. Панченко пулевая стрельба
Евгений Валерьевич

122. Перова стрельба из лука
Ксения Витальевна

123. Пидлужная лёгкая атлетика
Юлия Витальевна

124. Полякова дзюдо
Яна Анатольевна

125. Попов стрельба из лука
Станислав Владимирович

126. Присталова конькобежный спорт
Анна Станиславовна

127. Пронин конькобежный спорт
Сергей Викторович

128. Путров биатлон
Виктор Михайлович



11

129. Резниченко спорт лиц с поражением опорно-
Александр Владимирович двигательного аппарата

130. Савичев спорт лиц с поражением опорно-
Александр Михайлович двигательного аппарата

131. Саламатина плавание
Валерия Александровна

132. Селянина дзюдо
Ольга Васильевна

133. Семенова спорт лиц с поражением опор но-
Екатерина Андреевна двигательного аппарата

134. Силин плавание
Сергей Дмитриевич

135. Силина плавание
Ирина Владимировна

136. Скокова конькобежный спорт
Юлия Игоревна

137. Слесаренко спорт лиц с поражением опорно-
Оксана Владимировна двигательного аппарата

138. Смирнов спорт лиц с поражением опорно-
Андрей Викторович двигательного аппарата

139. Соловьева спорт лиц с поражением опорно-
Анастасия Сергеевна двигательного аппарата

140. Стрепетова спорт лиц с поражением опор но-
Ольга Юрьевна двигательного аппарата

141. Сугоняев спорт лиц с поражением опорно-
Александр Анатольевич двигательного аппарата

142. Суднева плавание
Елена Михайловна

143. Табабилов лёгкая атлетика
Риф Бариевич



12

144. Такунцева лёгкая атлетика
Ирина Михайловна

145. Тарачев плавание
Сергей Валерьевич

146. Татарева художественная гимнастика
Анастасия Алексеевна

147. Тебеньков лёгкая атлетика
Павел Александрович

148. Ткаченко спорт лиц с поражением опорно-
Александр Анатольевич двигательного аппарата

149. Толмачев спорт слепых
Александр Павлович

150. Топорков спорт лиц с поражением опорно-
Владимир Владимирович двигательного аппарата

151. Третьякова спорт лиц с поражением опорно-
Елена Дмитриевна двигательного аппарата

152. Тюрина конькобежный спорт
Наталия Юрьевна

153. Устинова плавание
Дарья Константиновна

154. Учуватова спорт лиц с поражением опорно-
Марина Сергеевна двигательного аппарата

155. Хабарова лёгкая атлетика
Ирина Сергеевна

156. Хавлин спорт слепых
Игорь Серафимович

157. Харитонов спорт слепых
Олег Петрович

158. Хмыльнин гребной спорт
Дмитрий Викторович



13

159. Хрущелева лёгкая атлетика
Наталья Петровна

160. Чайковская спорт лиц с интеллектуальными
Альбина Николаевна нарушениями

161. Чернега конькобежный спорт
Олеся Юрьевна

162. Чернов настольный теннис
Константин Александрович

163. Шабанов конькобежный спорт
Александр Сергеевич

164. Шайтаров спорт лиц с поражением опорно-
Игорь Викторович двигательного аппарата

165. Шалагин плавание
Дмитрий Петрович

166. Шамов спорт лиц с поражением опорно-
Сергей Викторович двигательного аппарата

167. Шатрыгин спорт слепых
Сергей Сергеевич

168. Шашилов биатлон
Михаил Викторович

169. Шевченко биатлон
Алексей Александрович

170. Шестаков спорт лиц с поражением опорно-
Денис Сергеевич двигательного аппарата

171. Шипулин биатлон
Антон Владимирович

172. Шувалов лёгкая атлетика
Игорь Васильевич

173. Юрьев конькобежный спорт
Максим Николаевич



174. Якунин
Сергей Иванович

175. Якушев
Максим Аскарович

14

спорт лиц с поражением опорно-
двигательного аппарата

лёгкая атлетика



15

УТВЕРЖДЕН
Указом Губернатора
Свердловской области
от 22.06.2017 NQ 349-УГ
«Об утверждении списков
получателей стипендий Губернатора
Свердловской области спортсменам
и тренерам, достигшим высоких
спортивных результатов на
соревнованиях международного
и российского уровней, на 2017 год»

СПИСОК
получателей стипендии Губернатора Свердловекой области спортсменам
и тренерам, достигшим высоких спортивных результатов на соревнованиях

международного и российского уровней, на 2017 год
в размере 2000 рублей

1. Абусев настольный теннис
Артур Ильфатович

2. Авхадеев спорт лиц с поражением опорно-
Руслан Юрьевич двигательного аппарата

3. Агафонов универсальный бой
Алексей Владимирович

4. Агафонцев хоккей на траве
АлексаНдР Владимирович

5. Агейчик спорт лиц с поражением опорно-
Алексей Максимович двигательного аппарата

6. Аксенова дзюдо
Татьяна Александровна

7. Акулов бокс
Алексей Андреевич

8. Александров универсальный бой
Куаныш Алматович



16

9. АлыпвB спорт лиц С поражением опорно-
Владимир Вениаминович двигательного аппарата

10. Архипов лёгкая атлетика
Федор Михайлович

11. Аткунов самбо
Аймерген Сергеевич

12. Афонина армрестлинг
Екатерина Владимировна

13. Бакиров кикбоксинг
Александр Ринатович

14. Балыкин лёгкая атлетика
Антон Валерьевич

15. Батакова лыжные гонки
Валентина Павловна

16. Баяндина гребля на байдарках и каноэ
Анна Васильевна

17. Безродных гребля на байдарках и каноэ
Ксения Григорьевна

18. Белышев радиоспорт
Виталий Дмитриевич

19. Береснев биатлон
Павел Алексеевич

20. Бикмулин бокс
Валерий Анатольевич

21. Биктагиров спорт слепых
Камил Рифкатович

22. Билалова спорт глухих
Полина Дамировна

23. Благодарева лёгкая атлетика
Анна Юрьевна



17

24. Бойцова конькобежный спорт
Софья Сергеевна

25. Бороздин кикбоксинг
Даниил Витальевич

26. Боталова армрестлинг
Ксения Михайловна

27. Будников тхэквондо
Никита Алексеевич

28. Буки н конькобежный спорт
Егор Андреевич

29. Бычковская скалолазание
Лариса Петровна

30. Вахрушева лёгкая атлетика
Екатерина Викторовна

31. Ведерников лёгкая атлетика
Михаил Александрович

32. Волков хоккей на траве
Юрий Борисович

33. Воробьева гребля на байдарках и каноэ
Нина Викторовна

34. Воропаева кикбоксинг
Валерия Тимофеевна

35. Воротников джиу-джитсу
Дмитрий Игоревич

36. Гавриле ева бокс
Александра Викторовна

37. Гагарина конькобежный спорт
Ксения Юрьевна

38. Гайдуков кикбоксинг
Евгений Павлович



18

39. Гайсин кикбоксинг
Дмитрий Рамильевич

40. Галашов лёгкая атлетика
Николай Владимирович

41. Галимова альпинизм
Диана Андреевна

42. Гамазанов бокс
Дмитрий Евгеньевич

43. Гасилова спортивная аэробика
Анна Александровна

44. Гетманский армрестлинг
Иван Иванович

45. Гилёв тайский бокс
Александр Олегович

46. Гилязов джиу-джитсу
Радик Марселович

47. Гимадеева лёгкая атлетика
Надия Рафиковна

48. Гладких лёгкая атлетика
Анна Ивановна

49. Гладышева шахматы
Татьяна Николаевна

50. Глебов лёгкая атлетика
Владимир Дмитриевич

51. Глинских конькобежный спорт
Олеся Алексеевна

52. Горбунов гребля на байдарках и каноэ
Анатолий Павлович

53. Гордеев стрельба из лука
Алексей Сергеевич



19

54. Гордеева стрельба из лука
Татьяна Алексеевна

55. Горланов лёгкая атлетика
Игорь Александрович

56. Грибанова тхэквондо
Александра Валерьевна

57. Губа армрестлинг
Андрей Анатольевич

58. Гусаренко лёгкая атлетика
Виктор Степанович

59. Гуськов спортивная аэробика
Захар Максимович

60. Дурглишвили тхэквондо
Иосиф Николаевич

61. Дьяконов лёгкая атлетика
Евгений Валерьевич

62. Егоров лёгкая атлетика
Глеб Константинович

63. Ельченко радиоспорт
Елена Фанавиевна

64. Емельянов бокс
Андрей Рэмович

65. Емельянов лёгкая атлетика
Денис Александрович

66. Емельянов велоспорт-трек
Юрий Вадимович

67. Ефимов гребля на байдарках и каноэ
Артем Сергеевич

68. Жилинский армрестлинг
Юрий Владиславович



20

69. Жлудова сноуборд
Анна Денисовна

70. Жуков лёгкая атлетика
Александр Владимирович

71. Жукова лёгкая атлетика
Надежда Васильевна

72. Журавлев шахматы
Сергей Иванович

73. Зильбер художественная гимнастика
Ирина Александровна

74. Зубаиров спортивная аэробика
Руслан Альбертович

75. Зубенко бокс
Сергей Михайлович

76. Иванов тайский бокс
Михаил Владимирович

77. Иванова скалолазание
Елизавета Алексеевна

78. Ипатов лёгкая атлетика
Максим Александрович

79. Иртуганова армрестлинг
Надежда Ричардовна

80. Исайчев лёгкая атлетика
Андрей Константинович

81. Исаков настольный теннис
Илья Павлович

82. Исмаилов дзюдо
Азер Шаиг оглы

83. Кавешникова лёгкая атлетика
Виктория Геннадьевна



21

84. Кавешникова лёгкая атлетика
Елена Борисовна

85. Казакевич биатлон
Ирина Владимировна

86. Калашникова лёгкая атлетика
Дарья Сергеевна

87. Камалетдинов кикбоксинг
Дмитрий Тимофеевич

88. Кашина дзюдо
Дарья Владимировна

89. Кедровских универсальный бой
Евгений Викторович

90. Кильметова гребля на байдарках и каноэ
Татьяна Алексеевна

91. Кирпичникова плавание
Анастасия Дмитриевна

92. Киселёв настольный теннис
Максим Вадимович

93. Кислицын спорт лиц С поражением опорно-
Константин Андреевич двигательного аппарата

94. Клевцова биатлон
Алина Дмитриевна

95. Князев пауэрлифтинг
Сергей Геннадьевич

96. Койнов универсальный бой
Вадим Александрович

97. Коковин джиу-джитсу
Егор Сергеевич

98. Колмагоров спортивная борьба
Павел Васильевич



22

99. Комаров сноуборд
Захар Дмитриевич

100. Конькова лёгкая атлетика
Анастасия Валерьевна

101. Корнева спортивная аэробика
Вероника Юрьевна

102. Корчинский конькобежный спорт
Илья Максимович

103. Косенкова спортивная акробатика
Наталья Борисовна

104. Котов настольный теннис
Антон Владимирович

105. Кочебаева альпинизм
Алёна Дмитриевна

106. Коюмджян спортивная борьба
Араик Эдикович

107. Кресс тхэквондо
Андрей Андреевич

108. Кудрявцева лёгкая атлетика
Анастасия Станиславовна

109. Кузнецова художественная гимнастика
Лариса Анатольевна

110. Кузьмин тайский бокс
Владимир Эдуардович

111. Кулбаев кикбоксинг
Игорь Анатольевич

112. Кульков настольный теннис
Алексей Сергеевич

113. Кульков настольный теннис
Андрей Александрович



23

114. Кунгурцев спорт лиц с поражением опорно-
Денис Андреевич двигательного аппарата

115. Курганский кикбоксинг
Игорь Алексеевич

116. Курелюк лёгкая атлетика
Александр Сергеевич

117. Лабасов гребной слалом
Дмитрий Александрович

118. Ларионов армрестлинг
Юрий Валерьевич

119. Лебедев кикбоксинг
Александр Сергеевич

120. Левина бокс
Алена Анатольевна

121. Лемешкин конькобежный спорт
Юрий Николаевич

122. Линев настольный теннис
Павел Андреевич

123. Лысенко бокс
Даниил Андреевич

124. Макар спорт слепых
Ольга Вадимовна

125. Максимов гребной слалом
Виталий Андреевич

126. Малышев бокс
Александр Сергеевич

127. Малышкина спорт лиц с поражением опор но-
Валентина Васильевна двигательного аппарата

128. Мальцев тхэквондо
Виктор Александрович



24

129. Мамаджанов бокс
Глеб Олимович

130. Марьин лёгкая атлетика
Юрий Сергеевич

131. Масаев лёгкая атлетика
Евгений Робертович

132. Масаева лёгкая атлетика
Елена Владимировна

133. Медведев кикбоксинг
Евгений Николаевич

134. Мезенцева спорт слепых
Екатерина Александровна

135. Мельников самбо
Александр Николаевич

136. Мигачёв пауэрлифтинг
Вадим Владимирович

137. Мирзоян спортивная борьба
Ален Арменович

138. Михайлов альпинизм
Максим Геннадьевич

139. Мишарина лёгкая атлетика
Ирина Валериевна

140. Мудук спортивная борьба
Диана Владимировна

141. Муки на спортивная акробатика
Виктория Сергеевна

142. Мурашев бокс
Сергей Александрович

143. Мякотин спорт лиц С поражением опорно-
Николай Васильевич двигательного аппарата



25

144. Надыршин хоккей на траве
Артём Робертович

145. Надыршин хоккей на траве
Артур Робертович

146. Назаров гребной спорт
Михаил Леонидович

147. Напольских конькобежный спорт
Софья Станиславовна

148. Некрасов велоспорт-трек
Денис Сергеевич

149. Неуймин кикбоксинг
Александр Геннадьевич

150. Низамов бокс
Рафкат Идиятович

151. Николаев бокс
Александр Федорович

152. Николаев универсальный бой
Григорий Васильевич

153. Новокрещенов тхэквондо
Александр Петрович

154. Овсянникова спортивная акробатика
Полина Алексеевна

155. Остробородко спорт лиц С поражением опорно-
Анна Сергеевна двигательного аппарата

156. Отраднова сноуборд
Анна Александровна

157. Пайвина тхэквондо
Кристина Александровна

158. Пантелеева скалолазание
Юлия Дмитриевна



26

159. Пашнин радиоспорт
Евгений Валерьевич

160. Перевалова спортивная аэробика
Светлана Викторовна

161. Пестич дзюдо
Владимир Николаевич

162. Петкевич лёгкая атлетика
Сергей Владимирович

163. Петров подводный спорт
Владислав Геннадьевич

164. Пильчикова теннис
Юлия Алексеевна

165. Пингин шахматы
Артем Александрович

166. Пискунов бокс
Никита Евгеньевич

167. Подчиненова гребля на байдарках и каноэ
Наталья Александровна

168. Полищук лёгкая атлетика
Анастасия Валентиновна

169. Полоников гребля на байдарках и каноэ
Илья Валерьевич

170. Пономаренко самбо
Данил Юрьевич

171. Попов стрельба из лука
Виталий Станиславович

172. Попов спорт слепых
Данил Олегович

173. Поспелова лёгкая атлетика
Наталья Юрьевна



27

174. Прахова лёгкая атлетика
Наталья Александровна

175. Приданникова художественная гимнастика
Дарья Дмитриевна

176. Приймак армрестлинг
Александра Александровна

177. Прокопьев парашютный спорт
Валентин Валерьевич

178. Путилин тайский бокс
Дмитрий Александрович

179. Рахимова теннис
Камилла Станиславовна

180. Репьева бокс
Валерия Павловна

181. Рзянкин сноуборд
Сергей Сергеевич

182. Рудацкий скалолазание
Лев Дмитриевич

183. Рябов тхэквондо
Алексей Георгиевич

184. Рябов тхэквондо
Георгий Алексеевич

185. Рябова тхэквондо
Гульнара Салихзяновна

186. Садуков радиоспорт
Валерий Михайлович

187. Садуков радиоспорт
Омари Михайлович

188. Садукова радиоспорт
Анна Омариевна



28

189. Салимов тайский бокс
Тимур Валерьевич

190. Салтанов гребной слалом
Сергей Вадимович

191. Самойлина скалолазание
Тамара Ивановна

192. Саркисян художественная гимнастика
Алиса Роландовна

193. Селезень пауэрлифтинг
Сергей Сергеевич

194. Семкина скалолазание
Татьяна Михайловна

195. Семуков бокс
Андрей Владимирович

196. Сидоров лёгкая атлетика
Денис Юрьевич

197. Слугина бокс
Вера Васильевна

198. Смирнов подводный спорт
Евгений Александрович

199. Снегирёв гребной слалом
Юрий Олегович

200. Соколова бадминтон
Ольга Александровна

201. Солтан тхэквондо
Андрей Владимирович

202. Сороноков самбо
Валерий Владимирович

203. Спирин кикбоксинг
Алексей Вадимович



29

204. Стенников самбо
Валерий Глебович

205. Степанов спорт слепых
Иван Дмитриевич

206. Степанов бадминтон
Юрий Никитич

207. Сунцов спорт глухих
Александр Дмитриевич

208. Сураев лёгкая атлетика
Александр Петрович

209. Сысолятин лыжные гонки
~аксимСергеевич

210. Тагильцева кикбоксинг
Юлия Владимировна

211. Тебеньков пауэрлифтинг
Эдуард Аликович

212. Тельминова лёгкая атлетика
Елена Викторовна

213. Тихонцев тхэквондо
Денис Анатольевич

214. Томшин биатлон
Василий Александрович

215. Трещин тхэквондо
Никита Борисович

216. Тропина лёгкая атлетика
Анна Дмитриевна

217. Тютрюмов настольный теннис
Александр Сергеевич

218. Упоров спорт слепых
Руслан Эдуардович



30

219. Уткевич бокс
Даниил Максимович

220. Уткина лёгкая атлетика
Мария Александровна

221. Уханов спорт глухих
Павел Алексеевич

222. Ушаков кикбоксинг
Алексей Викторович

223. Фахрутдинов шахматы
Тимур Булатович

224. Федосеев дзюдо
Максим Евгеньевич

225. Феофилактов армрестлинг
Иван Евгеньевич

226. Фомин бокс
Владимир "Александрович

227. Фомина армрестлинг
Татьяна Васильевна

228. Фоминых бокс
Дмитрий Евгеньевич

229. Хайбуллин гребной спорт
Рустам Сиринович

230. Хакимзянова кикбоксинг
Анжела Дамировна

231. Хлыбов самбо
Илья Евгеньевич

232. Храмцов гребной слалом
Дмитрий Юрьевич

233. Цаплина лёгкая атлетика
Валерия Михайловна



31

234. Червинская лёгкая атлетика
Вероника Викторовна

235. Чермянинов спорт глухих
Максим Александрович

236. Черниховская гребля на байдарках и каноэ
Анна Михайловна

237. Черниховская гребля на байдарках и каноэ
Мария Михайловна

238. Шабал ин хоккей на траве
Игорь Дмитриевич

239. Шардаков кикбоксинг
Игорь Леонидович

240. Шашков армрестлинг
Евгений Андреевич

241. Шевнина биатлон
Полина Сергеевна

242. Шевченко биатлон
Анастасия Александровна

243. Шевченко лёгкая атлетика
Василий Васильевич

244. Ширалиев спорт слепых
Хуршеджон Джамшедович

245. Шмеркин джиу-джитсу
Тимофей Семенович

246. Штульберг тайский бокс
Константин Владимирович

247. Шумилов универсальный бой
Сергей Владимирович

248. Шумков бокс
Всеволод Владимирович



32

249. Щербин спорт лиц с поражением опорно-
Дмитрий Сергеевич двигательного аппарата

250. Щербин спорт лиц с поражением опорно-
Матвей Дмитриевич двигательного аппарата

251. Щукин армрестлинг
Андрей Юрьевич

252. Яговитин кикбоксинг
Илья Юрьевич

253. Янов тхэквондо
Владислав Дмитриевич

254. Яркова тхэквондо
Яна Алексеевна

255. Ярушин настольный теннис
Никита Евгеньевич


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032

		2017-06-23T11:15:42+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




